



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

ANEXO XI – ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12977/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Especificacao	Vlr Unitário	Vlr Total
01	1.050	UN	ACENDEDOR TIPO FÓSFORO ACENDEDOR DE MADEIRA; COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 40 PALITOS; MÉDIO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; PACOTE COM 10 CAIXAS.	R\$ 13,9300	R\$ 14.626,5000
02	2.000	PT	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 5 KG AÇÚCAR TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR; COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, DE SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE ESTAR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE E INCOLOR, A PONTO DE PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM: PACOTE DE 5KG.	R\$ 20,8000	R\$ 41.600,0000
03	11.865	GL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS PRODUTO A BASE DE CLORO; COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO; COM TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; DEVE ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM UM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA, E QUE O PRODUTO É PERMITIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES; TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OPACO, COM BICO DOSADOR QUE PERMITE MENOR DESPERDÍCIO, EM EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 6,3500	R\$ 75.342,7500
04	2.000	UN	ALCOOL EM GEL 500 GR 70%	R\$ 16,0500	R\$ 32.100,0000
05	2.000	FR	ÁLCOOL 70% EM GEL 500ML ANTISSEPTICO EM GEL PARA MÃOS: ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL 70 INPM, POSSUINDO EM SUA FÓRMULA EMOLIENTES PARA EVITAR O RESSECAMENTO DAS MÃOS. O PRODUTO NÃO NECESSITA ENXÁGUE. GEL INCOLOR. O PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA COMO COSMÉTICO, PARA USO NAS MÃOS, POSSUINDO LAUDO DE COMPATIBILIDADE E SENSIBILIDADE DÉRMICA HRIPT (HUMAN REPEAT INSULT PATCH TEST) EM HUMANOS EMITIDO POR LABORATÓRIO DA REDE REBLAS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ POSSUIR LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE EFICÁCIA BACTERICIDA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONA AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS E ESCHERICHIA COLI. FRASCO DE 500ML COM VÁLVULA PUMP QUE DISPENSE ENTRE 0,6 A 0,8ML POR AÇIONAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA FISPQ.	R\$ 16,0500	R\$ 32.100,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

06	3.900	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70%, PARA DESINFECÇÃO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO ALCOOL ETÍLICO A 70%; CATEGORIA P.A.; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA, S/VAZAMENTO; TAMPA PRESA AO CORPO DA EMBALAGEM; PARA ANTI-SEPSIA DA PELE; COM REGISTRO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA; ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 11,4300	R\$ 44.577,0000
07	3.400	FR	ÁLCOOL 92,8% 1L ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO 92,8% LÍQUIDO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO.OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 11,9100	R\$ 40.494,0000
08	500	PC	ALGODÃO EM BOLA 100GR: ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLA. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS; SER INODORO; DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL DE 100GR.	R\$ 15,7200	R\$ 7.860,0000
09	400	FR	AMACIANTE 2 L AMACIANTE PARA ROUPA INFANTIL HIPOALERGÊNICO. UTILIZADO TANTO NA LAVAGEM QUENTE QUANTO FRIA. FRAGRANCIA SUAVE . ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. PH 3,0 A 4,5, PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, DOSAGEM 3 A 6 ML/KG DE ROUPA. DEVE POSSUIR EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS CATIONICOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. DEVE POSSUIR LAUDO DE BIODEGRADABILIDADE. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	R\$ 8,6700	R\$ 3.468,0000
10	322	UN	AVENTAL EM PVC - AVENTAL DE PROTECAO; EM PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIESTER; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO X 0,70M DE LARGURA; PROTECAO DO USUARIO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA E PRODUTOS QUÍMICOS; SEM MANGA; SEM GOLA; FECHAMENTO ATRAVES DE TIRAS NO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE; CINTURA/PESCOCO; NA COR BRANCA	R\$ 37,0100	R\$ 11.917,2200
11	40	UN	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 60 SIMPLES 22 LITROS CARACTERÍSTICAS: BACIA SIMPLES DE ALUMÍNIO; FEITA 100% EM ALUMÍNIO, RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA. BACIA MULTIUSO, PARA UMA ENORME VARIEDADE DE FINALIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: CAPACIDADE: 22 LITROS; NUMERAÇÃO: 60; DIÂMETRO: 60CM; ALTURA: 13CM	R\$ 81,1600	R\$ 3.246,4000
12	360	UN	BALDE 15L - BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS. EM PLÁSTICO MUITO RESISTENTE, FORMATO CÔMICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA E FUNDO COM EMPUNHADURA PARA MELHOR MANUSEIO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR.	R\$ 26,7900	R\$ 9.644,4000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

13	80	UN	BALDE DE PLASTICO DE 20 LITROS COM ALÇA BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. EM PLÁSTICO MUITO RESISTENTE, FORMATO CÔMICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA E FUNDO COM EMPUNHADURA PARA MELHOR MANUSEIO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA.	R\$ 23,9100	R\$ 1.912,8000
14	3.000	UN	BARBEADOR DESCARTÁVEL COM CABEÇA MÓVEL, FITA LUBRIFICANTE E 2 LÂMINAS.	R\$ 2,0600	R\$ 6.180,0000
15	20	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 35 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE.	R\$ 55,5000	R\$ 1.110,0000
16	40	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 36 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE.	R\$ 62,3700	R\$ 2.494,8000
17	40	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 37 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 59,6100	R\$ 2.384,4000
18	40	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 38 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 60,5500	R\$ 2.422,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

19	40	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 39 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE.	R\$ 55,7200	R\$ 2.228,8000
20	40	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 40 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE.	R\$ 61,3300	R\$ 2.453,2000
21	25	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 41 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 59,3200	R\$ 1.483,0000
22	25	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 42 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 61,3300	R\$ 1.533,2500
23	20	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 43 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 62,3100	R\$ 1.246,2000
24	20	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 44 - BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO DE POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE	R\$ 62,3100	R\$ 1.246,2000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

25	50	UN	CADEADO DE LATÃO MACIÇO COM HASTE CURTA 50 MM; 2 CHAVES; NOVO.	R\$ 44,0600	R\$ 2.203,0000
26	55	UN	CADEADO DE LATÃO MACIÇO COM HASTE CURTA 70 MM; 2 CHAVES; NOVO.	R\$ 89,6100	R\$ 4.928,5500
27	17.100	PC	CAFE MOIDO EMPACOTADO À VÁCUO PACOTE COM 500G CAFÉ TORRADO E MOÍDO; DE BOM RENDIMENTO, COMPOSTO POR GRÃOS DA VARIEDADE ARÁBICA EM MAIOR QUANTIDADE. BEBIDA DE SABOR AGRADÁVEL, SUAVE, ACHOCOLATADO E FRUTADO, COM PERMANÊNCIA DE SABOR PROLONGADO, E LIVRE DE SABORES ESTRANHOS E INDESEJÁVEIS, COMO O DE ERVAS, E EXCESSIVO AMARGOR QUE INCOMODA A GARGANTA. SEM FERMENTAÇÃO, EXCESSO DE GRÃOS DEFEITUOSOS, TERRA, BORRACHA QUEIMADA, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO CAFÉ, MATE, CEVADA. DE AROMA MARCANTE, E COMPOSTO DE PÓ HOMOGÊNEO, SEM IMPUREZAS (MÁXIMO 1%), COM PONTO DE TORRA FORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA (SEM VÁCUO) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 277, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 30,1500	R\$ 515.565,0000
28	1.900	PC	CAFE MOIDO EMPACOTADO À VÁCUO PACOTE COM 500G CAFÉ TORRADO E MOÍDO; DE BOM RENDIMENTO, COMPOSTO POR GRÃOS DA VARIEDADE ARÁBICA EM MAIOR QUANTIDADE. BEBIDA DE SABOR AGRADÁVEL, SUAVE, ACHOCOLATADO E FRUTADO, COM PERMANÊNCIA DE SABOR PROLONGADO, E LIVRE DE SABORES ESTRANHOS E INDESEJÁVEIS, COMO O DE ERVAS, E EXCESSIVO AMARGOR QUE INCOMODA A GARGANTA. SEM FERMENTAÇÃO, EXCESSO DE GRÃOS DEFEITUOSOS, TERRA, BORRACHA QUEIMADA, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO CAFÉ, MATE, CEVADA. DE AROMA MARCANTE, E COMPOSTO DE PÓ HOMOGÊNEO, SEM IMPUREZAS (MÁXIMO 1%), COM PONTO DE TORRA FORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA (SEM VÁCUO) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 277, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 30,1500	R\$ 57.285,0000
29	260	UN	CERA LÍQUIDA 750ML INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES, PARAFINA, COADJUVANTE, EMULSIFICANTE, PLASTIFICANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA FIPSQ.	R\$ 10,7100	R\$ 2.784,6000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

30	900	GL	CERA PARA PISOS ANTIDERRAPENTE – IMPERMEABILIZANTE. PRODUTO ADEQUADO PARA APLICAÇÃO EM PISOS LAVÁVEIS DEVE POSSUIR EM SUA FORMULAÇÃO POLÍMEROS METALIZADOS PARA ASPECTO DE BRILHO MOLHADO, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E MAIOR DURABILIDADE, DEVERÁ POSSUIR PROPRIEDADE ANTI DERRAPANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 A 90 M2 POR LITRO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA COPOLIMÉRICA, COADJUVANTES, AGENTES NIVELADORES, SOLVENTES, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES, VEÍCULO, PH: 7,6 – 8,6, TEOR DE NÃO VOLÁTEIS: 18,5 ± 1,0%. IDENTIFICAÇÃO: RÓTULO DO FABRICANTE CONTENDO: MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PRECAUÇÕES E RECOMENDAÇÕES PARA PRIMEIROS SOCORROS. OS PRODUTOS QUÍMICOS ENTREGUES DEVEEM RESPEITAR O PRAZO MÍNIMO DE 80% DO PRAZO DE VALIDADE DETERMINADO PELO FABRICANTE. GALÃO DE 05 LITROS AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 192,8300	R\$ 173.547,0000
31	300	GL	CERA PARA PISOS ANTIDERRAPENTE – IMPERMEABILIZANTE. PRODUTO ADEQUADO PARA APLICAÇÃO EM PISOS LAVÁVEIS DEVE POSSUIR EM SUA FORMULAÇÃO POLÍMEROS METALIZADOS PARA ASPECTO DE BRILHO MOLHADO, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E MAIOR DURABILIDADE, DEVERÁ POSSUIR PROPRIEDADE ANTI DERRAPANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 A 90 M2 POR LITRO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA COPOLIMÉRICA, COADJUVANTES, AGENTES NIVELADORES, SOLVENTES, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES, VEÍCULO, PH: 7,6 – 8,6, TEOR DE NÃO VOLÁTEIS: 18,5 ± 1,0%. IDENTIFICAÇÃO: RÓTULO DO FABRICANTE CONTENDO: MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PRECAUÇÕES E RECOMENDAÇÕES PARA PRIMEIROS SOCORROS. OS PRODUTOS QUÍMICOS ENTREGUES DEVEEM RESPEITAR O PRAZO MÍNIMO DE 80% DO PRAZO DE VALIDADE DETERMINADO PELO FABRICANTE. GALÃO DE 05 LITROS EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 192,8300	R\$ 57.849,0000
32	700	UN	CESTO DE LIXO TELADO SEM TAMPA 15 LITROS, EM METAL, (TELADO). OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 29,6600	R\$ 20.762,0000
33	610	UN	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS (TELADO). OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 18,5800	R\$ 11.333,8000
34	100	UN	COADOR DE CAFÉ EM FLANELA 100% ALGODÃO, COM CABO, EXTRA GRANDE MEDINDO 15CM DE DIÂMETRO E 22CM DE PROFUNDIDADE (15CMX22CM).	R\$ 22,9400	R\$ 2.294,0000
35	100	UN	COADOR DE CAFÉ PERMANENTE SUPORTE FILTRO CAFÉ. MATERIAL: PLÁSTICO. MODELO TRADICIONAL. COR MARROM. TAMANHO REFERÊNCIA: Nº 103. COM CORTA-PINGOS.	R\$ 20,5800	R\$ 2.058,0000
36	100	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TECIDO 100% ALGODÃO, FORMATO COMICO, CABO DE MADEIRA - TAMANHO P. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DO COADOR: 12 CM • DIÂMETRO EXTERNO DO ARO: 11 CM • DIÂMETRO INTERNO DO ARO: 9,5CM • CAPACIDADE DO COADOR: 500ML	R\$ 16,3400	R\$ 1.634,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

37	850	UN	COLHER DE SOPA, CORPO E CABO DE AÇO INOX DIMENÇÕES MINIMAS: ALTURA: 6 CM- LARGURA: 4,0 CM- COMPRIMENTO: 17 CM- PESO: 15 GR	R\$ 5,1500	R\$ 4.377,5000
38	10	UN	COLHER PARA ARROZ EM INOX: DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA) 237X59X34.	R\$ 19,4400	R\$ 194,4000
39	10	UN	CONCHA COM CABO LONGO DE NO MINIMO 43 CM, MODELO INDUSTRIAL, Nº 16	R\$ 25,9800	R\$ 259,8000
40	600	UN	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ÁGUA, ÁLCOOL, CETOESTEARILICO, CLORETO DE CETRIMÔNIO, FENOXIETANOL, CETOMACROGOL 1000, ÓLEO DE CÔCO, METOSULFATO DE BEENTRIMONIO, PERFUME, PALMITATO DE ISOPROPILA, AMARELO DE TARTRAZINA, EDETATO DISSODICO, METILCLOROISOTIAZOLILONA E METILCLOROISOTIAZOLILONA, HIPOALÉRGICO.	R\$ 13,5600	R\$ 8.136,0000
41	7.000	PT	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COPO DESCARTÁVEL; POLIESTIRENO; BRANCO LEITOSO; COM CAPACIDADE DE 200 ML, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS E DEFORMAÇÕES, EMBALADO EM MANGA INVOLÚVEL CONSTANDO NA EMBALAGEM: A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM TRAZER GRAVADOS EM RELEVO COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL PELO MENOS: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CAPACIDADE DO COPO. DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2012 - ABNT - EMBALAGEM: CARTUCHO COM 100 COPOS COM O PESO MÍNIMO DE 180 GRAMAS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA	R\$ 7,2800	R\$ 50.960,0000
42	2.900	PT	COPO DESCARTÁVEL 50ML - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA	R\$ 4,6900	R\$ 13.601,0000
43	500	UN	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS, USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA COMPOSTA POR: VITAMINA A (RETINOL) + VITAMINA D (COLECALCIFENOL) + ÓXIDO DE ZINCO; RECIPIENTE PLÁSTICO (TUBO COM BICO E TAMPAS ROSQUEÁVEL) CONTENDO NO MÍNIMO 60G. PRODUTO HIPOALÉRGICO, SEM PERFUME E SEM CORANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E COM REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	R\$ 14,2900	R\$ 7.145,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

44	800	UN	DESINCRUSTANTE ÁCIDO EM EMBALAGEM 1 LITRO DESINCRUSTANTE ÁCIDO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS EM PEDRAS E LOCAIS RÚSTICOS.	R\$ 40,0200	R\$ 32.016,0000
45	100	GL	DESINFETANTE 5 LITROS - FORMULADO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5° GERAÇÃO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE TAIS COMO, CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS, AMBULATÓRIO E HOSPITAIS. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICROORGANISMOS PATOGENICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS. ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2). PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO	R\$ 36,5900	R\$ 3.659,0000
46	2.500	UN	DESINFETANTE 2 LITROS DE USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO OU CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO. DEVE ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM UM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE LAUDO BACTERIOLÓGICO	R\$ 10,3800	R\$ 25.950,0000
47	225	GL	DESINFETANTE 5 LITROS DE USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO OU CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO. DEVE ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM UM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE LAUDO BACTERIOLÓGICO	R\$ 23,1600	R\$ 5.211,0000
48	10.600	FR	DESINFETANTE 500ML DE USO GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO OU CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO. DEVE ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM UM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE LAUDO BACTERIOLÓGICO	R\$ 4,5700	R\$ 48.442,0000
49	1.200	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY EMBALAGEM AEROSOL, PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRAVÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ALCOOL, INGREDIENTES ATIVOS, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, E BUTANO/PROPANO. FRASCO COM MÍNIMO DE 360ML, CONTENDO EM SEU ROTULO: LOTE, DATA DE FRABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CERTIFICAÇÃO DA ANVISA OU MS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA FISPQ	R\$ 11,4300	R\$ 13.716,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

50	200	GL	DETERGENTE 5 LITROS LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO AGRIDE A PELE DAS MÃOS. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, C/ GLICERINA. DEVE CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5 LTS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 29,4700	R\$ 5.894,0000
51	15.250	FR	DETERGENTE 500ML LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO AGRIDE A PELE DAS MÃOS. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, C/ GLICERINA. DEVE CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 2,2800	R\$ 34.770,0000
52	480	GL	DETERGENTE AUTOMOTIVO 5 LITROS NEUTRO, INDICADO PARA LAVAGENS DE AUTOMÓVEIS, POSSUINDO FÓRMULA CONCENTRADA, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS E PH NEUTRO. NÃO CONTENDO SAIS CORROSIVOS, PERMITINDO UTILIZAÇÃO EM QUALQUER PINTURA, NÃO SENDO AGRESSIVO OU CORROSIVO. GALÃO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO	R\$ 37,8000	R\$ 18.144,0000
53	650	GL	DETERGENTE DESENGORDURANTE 5L - ALCALINO CLORADO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, ALCALINIDADE DE 13,0 - 15,0ML (H ₂ SO ₄ 0,1N), CLORO ATIVO DE 3,0 - 5,0%. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	R\$ 40,7800	R\$ 26.507,0000
54	460	GL	SOLUPAN 5L DETERGENTE DESENGRAXANTE ALCALINO SUPER CONCENTRADO SOLUPAN DE USO PROFISSIONAL, EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 5 LITROS, PRODUTO PARA USO DE LIMPEZA PESADA, REMOVENDO GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, UTILIZADO PARA A LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PARA CHOQUES, CARROCERIAS, RODAS, PNEUS E AMBIENTES INDUSTRIAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO	R\$ 65,6300	R\$ 30.189,8000
55	40	GL	INTERCAP 5L DETERGENTE DESINCRUSTRANTE ÁCIDO SUPER CONCENTRADO INTERCAP, DE USO PROFISSIONAL, EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 5 LITROS, PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA, LIMPEZA DE CHASSIS, ALUMÍNIO, CROMADOS, MOTORES, CAIXAS DE RODA, MAQUINAS E MAQUINÁRIOS, PREFERENCIALMENTE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO	R\$ 52,7900	R\$ 2.111,6000
56	100	UN	DISCO REMOVEDOR 410 MM PRETO - FEITO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO.	R\$ 35,2100	R\$ 3.521,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

57	180	UN	DISPENSER COPO ÁGUA 200ML AUTOMÁTICO - DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 150 A 200ML. TUBO LAMINADO DE PVC. 19,4P X 14,3L X 69,2A CENTÍMETROS. COM BOTÃO PARA DISPENSAR COPOS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 37,1400	R\$ 6.685,2000
58	100	UN	DISPENSER COPO CAFÉ 50ML AUTOMÁTICO - DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 50ML. TUBO LAMINADO DE PVC. ? DIMENSÕES: 14 X 14 X 44 CM COM BOTÃO PARA DISPENSAR COPOS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TECNICA	R\$ 34,7000	R\$ 3.470,0000
59	150	UN	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL. EM AÇO INOX POLIDO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 500ML, DEVE POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA E O ABASTECIMENTO FEITO POR UMA ABERTURA COM CHAVE NO TOPO DO PRODUTO. ULTRA RESISTENTE PARA AMBIENTES DE ALTA ROTATIVIDADE E USO INTENSO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VÁLVULA METÁLICA, FECHAMENTO CHAVE OU FECHO, KIT DE MANUTENÇÃO DISPONÍVEL, COMPRIMENTO DA VÁLVULA: 5,0CM, MATÉRIA PRIMA: AÇO INOX 304, CAPACIDADE 500ML, VOLUME DISPENSADO: 1,0ML	R\$ 95,6300	R\$ 14.344,5000
60	200	UN	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL, ROLO 300MT, VISOR FRONTAL, ABERTURA POR CHAVE, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 11CM, ALTURA 27CM.	R\$ 49,9800	R\$ 9.996,0000
61	50	UN	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA, CAPACIDADE PARA 700FLS, ABERTURA POR CHAVE, VISOR FRONTAL E COM MÍDIA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 14,8CM, LARGURA 27CM, ALTURA 35,1CM.	R\$ 45,5800	R\$ 2.279,0000
62	235	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	R\$ 50,7700	R\$ 11.930,9500
63	50	UN	DISPENSER PAREDE SABONETE LÍQUIDO 1LT DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1L MATERIAL EM PLÁSTICO	R\$ 48,0800	R\$ 2.404,0000
64	100	UN	ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA E LAVAR ROUPA: HASTE EM NYLON, COM PONTA ACRÍLICA ATRAUMÁTICA; CERDAS INCORPORADAS COM AGENTE ANTIMICROBIANO CONTRA CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS; HASTE DE 610MM EM NYLON CERDAS EM NYLON NAS MEDIDAS ESPESSURA DE 10MM X 76MM COMPRIMENTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000
65	150	UN	ESCOVA LAVAR ROUPA DE PLÁSTICO COM ALÇA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE CERDAS: DURAS, FORMATO: ANATÔMICO, MEDIDAS (C X L X A): 12 X 6 X 4,2 CM LAVAGEM DE ROUPAS E TECIDOS PESADOS LIMPEZA DE ESTOFADOS, CORTINAS E MANTAS.	R\$ 6,4600	R\$ 969,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

66	100	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA COM SUPORTE PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM APROXIMADAMENTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 14,6400	R\$ 1.464,0000
67	3.550	PT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES. (FARDO COM 14 PACOTES COM 8 UNIDADE DE 60GR) DO TIPO AÇO CARBONO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA FISPQ	R\$ 3,5000	R\$ 12.425,0000
68	3.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE PARA PIA VERDE E AMARELO Nº 1, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, (DIMENSÕES 110MMX 75MM X20 MM) UMA FACE COM ABRASIVIDADE ALTA E OUTRA COM ESPUMA DE POLIURETANO MACIA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 1,6900	R\$ 5.070,0000
69	1.100	UN	ESPONJA FIBRA LIMPEZA PESADA MANTA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS SINTÉTICAS IMPREGNADA COM ABRASIVOS ARTIFICIAIS EM GRÃOS, UNIDAS ATRAVÉS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES 13,0 CM; X 42,0 CM. X 10MM	R\$ 3,1300	R\$ 3.443,0000
70	150	PC	ESPONJA PALHA DE AÇO - ESPONJA FILAMENTO DE AÇO INOX: RESISTENTE, NÃO ENFERRUJA, NÃO SOLTA FARPAS, NÃO MACHUCA AS MÃOS, EXTREMAMENTE MACIA. INDICADA PARA: FERROS, GRELHAS, ASSADEIRAS, CHURRASQUEIRAS, PANEIS DE ALUMÍNIO, PANEIS DE FERRO FUNDIDO, CONSTRUÇÃO CIVIL, LIMPEZA PESADA EM GERAL. PESO APROXIMADO: 10G.	R\$ 3,3400	R\$ 501,0000
71	1.200	UN	ESPONJA PARA BANHO POSSUINDO UM LADO ATOALHADO E OUTRO COM BUCHA VEGETAL. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO. CORES: NATURAL COM PARTE ATOALHADA BRANCA. LARGURA: 12CM - ALTURA: 12CM PESO DO ITEM SEM EMBALAGEM: 0,01KG.	R\$ 11,0000	R\$ 13.200,0000
72	4.000	UN	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA G 40X60CM, MULTI-USO, 100% ALGODÃO; COM BORDA COSTURADA EM OVERLOQUE ANTI-DESFIO, MEDINDO 40X60 CM; NA COR LARANJA OU BRANCA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 5,2000	R\$ 20.800,0000
73	8.000	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 36 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS DE 7,8 ATÉ 9,8KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 21 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 385 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 280 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 240 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 260 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 85 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 71 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 190 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 38,1900	R\$ 305.520,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

74	2.000	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 36 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS DE 7,8 ATÉ 9,8KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 21 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 385 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 280 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 240 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 260 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 85 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 71 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 190 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 38,1900	R\$ 76.380,0000
75	8.500	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG PACOTE COM 68 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS DE 12 A 15KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 28 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 520 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 435 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 310 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 330 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 100 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 85 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 195 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 49,9900	R\$ 424.915,0000
76	1.500	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG PACOTE COM 68 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS DE 12 A 15KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 28 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 520 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 435 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 310 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 330 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 100 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 85 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 195 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 49,9900	R\$ 74.985,0000
77	8.900	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PACOTE COM 58 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS ACIMA DE 15KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 33,1 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 550 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 470 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 330 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 350 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 100 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 85 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 195 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 69,7300	R\$ 620.597,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

78	1.100	PC	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PACOTE COM 58 UNIDADES, PRODUTO ABSORVENTE DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDO PARA BEBÊS ACIMA DE 15KG; COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLIACRILATO DE SÓDIO, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, ELÁSTICOS, GEL DE ALOE BARBADENSES. PESO DA FRALDA: G 33,1 ± 2; COMPRIMENTO TOTAL: MM 550 ± 5; COMPRIMENTO DA POLPA: MM 470 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA FRENTE: MM 330 ± 5; LARGURA TOTAL DA FRALDA ATRÁS: MM 350 ± 5; LARGURA DA POLPA INÍCIO E FIM: MM 100 ± 5; LARGURA DA POLPA CENTRO: MM 85 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE ELÁSTICOS DAS PERNAS: MM 155 ± 5; DISTÂNCIA ENTRE CORTE DAS PERNAS: MM 195 ± 5; SEGURANÇA: CONSTAR NA EMBALAGEM: HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 69,7300	R\$ 76.703,0000
79	500	UN	GARFO DE REFEIÇÃO, CORPO E CABO EM AÇO INOX DIMENSÕES MINIMAS 20,0 x 2x 0,2 (cm).	R\$ 5,1500	R\$ 2.575,0000
80	140	UN	GARRAFA TERMICA - COR PRETA PARA CAFÉ ACIONADA POR PRESSÃO COM ALÇA PARA 1,5 LITROS	R\$ 75,3300	R\$ 10.546,2000
81	400	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 50 FLS. GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, GOFRADO. MEDIDA: 30 X 29,5CM. 100% FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 5,7200	R\$ 2.288,0000
82	500	UN	HASTES FLEXÍVEIS TAMANHO DA HASTE = 81MM (MAIOR OU IGUAL 1X1MM) PESO DA HASTE = 0,162G (MAIOR OU IGUAL 0,005G) COR DA HASTE AZUL, GRAMATURA DO ALGODÃO = 1,5G/METRO LINEAR (MAIOR OU IGUAL 0,3G/METRO LINEAR) COMPOSIÇÃO DO ALGODÃO: ALGODÃO, COMPRIMENTO DO CARTUCHO = 130MM (MAIOR OU IGUAL 1MM) LARGURA DO CARTUCHO = 86MM (MAIOR OU IGUAL 1MM) ALTURA DO CARTUCHO = 15MM (MAIOR OU IGUAL 1MM) ABERTURA TRANSVERSAL DO CARTUCHO = 85MM (MAIOR OU IGUAL 1MM) ABERTURA LONGITUDINAL DO CARTUCHO = 28MM (MAIOR OU IGUAL 1MM) QUANTIDADE DE LOÇÃO POR EMBALAGEM = 30 A 45GR. CAIXA COM 75 UNIDADES.	R\$ 6,1500	R\$ 3.075,0000
83	1.125	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12% DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRAÇÃO DO CLORO ATIVO = 10,0%, PH = 12,0 ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) = 0,5%. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 91,8400	R\$ 103.320,0000
84	375	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12% DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRAÇÃO DO CLORO ATIVO = 10,0%, PH = 12,0 ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) = 0,5%. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 91,8400	R\$ 34.440,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

85	250	UN	INSETICIDA AEROSOL 360ML - EMBALAGEM EM AEROSOL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; FÓRMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTI-INSETICIDA, INCLUSIVE PARA O MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO. FRASCO MÍNIMO DE 360ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CERTIFICAÇÃO DA ANVISA OU MS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	R\$ 11,4300	R\$ 2.857,5000
86	1.000	FR	LIMPA ALUMÍNIO 500ML LIMPA ALUMÍNIO DE USO DOMÉSTICO, ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO; COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO; PH>2,5, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, CORANTE E VEÍCULO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 5,5300	R\$ 5.530,0000
87	100	GL	LIMPA PEDRA EM EMBALAGEM DE 5 LITROS DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE TERRA, ÓLEO, FULIGEM, CIMENTO, E TODO TIPO DE SUJEIRAS ORGÂNICAS, QUE POSSAM SER ENCONTRADOS INCRUSTADOS SOBRE PISOS EXTERNOS E POROSOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS, ALUMÍNIO ENTRE OUTROS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL E NÃO INFLAMÁVEL. GALÃO DE 5 LITROS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000
88	1.678	UN	LIMPA VIDRO 500ML DE USO DOMESTICO. ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, ÁLCOOL LAURÍLICO PROPOXILADO, NONILFENOL ETOXILADO, ADITIVO, CONSERVANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATORIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 10,0000	R\$ 16.780,0000
89	8.840	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500ML DE USO GERAL, FRAGRÂNCIA TRADICIONAL OU CLÁSSICA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO ECONÔMICO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 6,3600	R\$ 56.222,4000
90	4.200	UN	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO LIMPEZA PESADA, FRAGRÂNCIA TRADICIONAL OU CLÁSSICA, COM ALCOOL - LIMPEZA PESADA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO, DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) OU ANVISA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO DOSADOR. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 7,6000	R\$ 31.920,0000
91	50	UN	LIXEIRA COM PEDAL 25 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE DE 25L. COM TAMPA VAI E VEM, REVESTIMENTO EM UV. DIMENSÕES EXTERNAS: 37CM (LARGURA) X 34,5CM (COMPRIMENTO) X 57CM (ALTURA).	R\$ 85,7500	R\$ 4.287,5000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

92	150	UN	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR.	R\$ 97,1800	R\$ 14.577,0000
93	80	UN	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE DE 100L. COM TAMPA VAI E VEM, REVESTIMENTO EM UV. DIMENSÕES EXTERNAS: 57CM (LARGURA) X 46CM (COMPRIMENTO) X 92CM (ALTURA).	R\$ 247,8400	R\$ 19.827,2000
94	100	UN	LIXEIRA COPO CAFÉ 50ML E COPO DE ÁGUA 200ML LIXEIRA DUPLA COLETORA DE PLÁSTICO PP, TEM DOIS COMPARTIMENTOS DISTINTOS, UM PARA COPO DE CAFÉ 50ML E OUTRO PARA COPO DE ÁGUA 200ML. - TAMANHO: 69CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA X 12CM DE PROFUNDIDADE TUBO 200ML: PARA COPOS DE ATÉ 8CM DE DIÂMETRO. TUBO 50ML: PARA COPOS DE ATÉ 5,5CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE: 180 COPOS ÁGUA (200ML) E 220 COPOS DE CAFÉ (50ML), TOTALIZANDO 400 COPOS.	R\$ 51,4500	R\$ 5.145,0000
95	110	UN	LIXEIRA DE PIA 5 LITROS COM TAMPA LIXEIRA DE PIA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, TAMPA PARA COZINHA E USO DIÁRIO, FEITA DE PLÁSTICO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM DE ALTURA, 17 CM DE LARGURA E 18 CM DE PROFUNDIDADE.	R\$ 33,3900	R\$ 3.672,9000
96	1.050	PR	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO G - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, POSSUI INTERIOR FLOCADO PARA MAIOR ABSORÇÃO DE SUOR; PALMA ANTIDERRAPANTE PARA MAIOR ADERÊNCIA NO MANUSEIO DE OBJETOS LISOS OU ESCORREGADIOS. FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	R\$ 10,0300	R\$ 10.531,5000
97	1.300	PR	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO M - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, POSSUI INTERIOR FLOCADO PARA MAIOR ABSORÇÃO DE SUOR; PALMA ANTIDERRAPANTE PARA MAIOR ADERÊNCIA NO MANUSEIO DE OBJETOS LISOS OU ESCORREGADIOS. FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	R\$ 6,1700	R\$ 8.021,0000
98	1.050	PR	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA TAMANHO P - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, POSSUI INTERIOR FLOCADO PARA MAIOR ABSORÇÃO DE SUOR; PALMA ANTIDERRAPANTE PARA MAIOR ADERÊNCIA NO MANUSEIO DE OBJETOS LISOS OU ESCORREGADIOS. FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	R\$ 7,2000	R\$ 7.560,0000
99	150	CX	LUVA NITRILICA G LUVA DE BORRACHA NITRILIC COM DUPLO BANHO NITRÍLICO E PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO. INTERIOR COM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO. COMPRIMENTO DE 36CM E ESPESSURA DE 0,85 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO G	R\$ 27,1900	R\$ 4.078,5000
100	130	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA FABRICADA EM PVC, ANTITORÇÃO, MEDIA 1/2 POLEGADA, ROLO DE 50 METROS	R\$ 142,9200	R\$ 18.579,6000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

101	3.600	FR	MULTI SEPT SPRAY ANTISSÉPTICO REFIL - 800 ML MS-470AS - MULTI SEPT HC 70 SPRAY ANTISSÉPTICO DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. SUA CONCENTRAÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, APRESENTA AÇÃO ANTISSÉPTICA*. COM DUPLA AÇÃO HIDRATANTE: VITAMINA E E GLICERINA, PROPORCIONA UMA EFICAZ HIDRATAÇÃO NA PELE, AUXILIANDO NA ADESÃO À REGRA DE USO. PERMITE A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SEM PRECISAR ENXAGUAR E COM RÁPIDA SECAGEM. SUA APLICAÇÃO É INDICADA EM QUALQUER ESTABELECIMENTO INDUSTRIAL OU INSTITUCIONAL QUE EXIGE UMA BOA ASSEPSIA INSTANTÂNEA DAS MÃOS, TAIS COMO: ESTABELECIMENTOS DA ÁREA DA SAÚDE, HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS E VETERINÁRIAS, LABORATÓRIOS, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, CATERING, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, ACADEMIAS E ETC., EVITANDO AS INFECÇÕES CRUZADAS. PARA USO CONSTANTE E REPETIDO. POSSUI LAUDOS REALIZADOS EM LABORATÓRIOS CREDENCIADOS QUE COMPROVAM A ELIMINAÇÃO DE 99,99% PARA MICRORGANISMOS TESTADOS: BACTÉRIAS: PSEUDOMONAS AERUGINOSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHIRICHIA COLI, SALMONELLA CHOLERAESUIS. VÍRUS: INFLUENZA SUÍNA TIPO A E BRONQUITE. FUNGOS: CANDIDA ALBICANS. LAUDO DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM HUMANOS. ESTE PRODUTO ESTÁ DE ACORDO COM A RDC 350/2020. SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL: FÁCIL DE USAR. FÁCIL DE DESCARTAR. TAMPA LACRE: PROTEGE O SISTEMA DA VENTOSA CONTRA CONTAMINAÇÕES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO"	R\$ 21,1500	R\$ 76.140,0000
102	300	FR	MULTI USO EM GEL COM AROMA DE LAVANDA O LIMPADOR GEL DESINFETANTE GELATINOSO COM ALTO PODER BACTERICIDA. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, NONILFENOL ETOXILADO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. EMBALAGEM DE 500 G. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 12,6200	R\$ 3.786,0000
103	180	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA - PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, LARGURA ENTRE 25CM E 30CM, COMPRIMENTO ENTRE 20CM E 30CM, CABO COM NO MÍNIMO 70CM DE COMPRIMENTO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO DE PLÁSTICO.	R\$ 19,0600	R\$ 3.430,8000
104	220	UN	PALHA DE AÇO Nº 0 - MATERIAL: AÇO DE ALTA QUALIDADE, PESO: 22G GRANULAÇÃO: FINA (Nº0), INDICADA PARA LIMPEZA DELICADA.	R\$ 4,5700	R\$ 1.005,4000
105	500	PC	PALITO PARA PICOLÉ PACOTE EM MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 9,7000	R\$ 4.850,0000
106	1.250	UN	PANO DE LIMPEZA TIPO XADREZ GRANDE COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO; MEDINDO 80X68CM. COR XADREZ. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 5,8000	R\$ 7.250,0000
107	1.830	UN	PANO DE PRATO BRANCO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 41 X 66, SEM DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULA COM BAINHA, ESTAMPAS VARIADAS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 7,5500	R\$ 13.816,5000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

108	8.500	UN	PANO DE LIMPEZA TIPO SACO, ALVEJADO, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO 60X80CM. COR BRANCA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 8,3600	R\$ 71.060,0000
109	3.094	UN	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 96 ROLOS - 30MT PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 100% FIBRAS CELULÓSICAS, GRAMATURA - 18 ~ 25 G/M2, ALVURA MIN 96 %, UMIDADE MAX 10%, RESISTÊNCIA À SECO LONGITUDINAL DO PAPEL (KGF) MIN 4 N, ALONGAMENTO A SECO LONGITUDINAL MIN 16 MM, RESISTÊNCIA A SECO TRANSVERSAL (KGF) MIN 3 N, ALONGAMENTO A SECO TRANSVERSAL MIN 3 MM, RESISTÊNCIA PONDERADA A SECO MIN 28,00 N/M. COMPRIMENTO DO ROLO 30 METROS E LARGURA DE 10 CENTÍMETROS, FARDO CONTENDO 96 ROLO EMBALADOS EM PACOTES COM 04 ROLOS. ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 251,5300	R\$ 778.233,8200
110	306	UN	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 96 ROLOS - 30MT PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 100% FIBRAS CELULÓSICAS, GRAMATURA - 18 ~ 25 G/M2, ALVURA MIN 96 %, UMIDADE MAX 10%, RESISTÊNCIA À SECO LONGITUDINAL DO PAPEL (KGF) MIN 4 N, ALONGAMENTO A SECO LONGITUDINAL MIN 16 MM, RESISTÊNCIA A SECO TRANSVERSAL (KGF) MIN 3 N, ALONGAMENTO A SECO TRANSVERSAL MIN 3 MM, RESISTÊNCIA PONDERADA A SECO MIN 28,00 N/M. COMPRIMENTO DO ROLO 30 METROS E LARGURA DE 10 CENTÍMETROS, FARDO CONTENDO 96 ROLO EMBALADOS EM PACOTES COM 04 ROLOS. ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 251,5300	R\$ 76.968,1800
111	6.006	RL	PAPEL HIGIENICO FOLHAS SIMPLES, NEUTRO, DE ALTA QUALIDADE, 100% DE CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS COM EXCELENTE ALVURA E MACIEZ (COR 100% BRANCO NEVE), DE TOQUE SUAVE E MACIO, ROLÃO DE 600 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM 08 UNIDADES. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 134,5400	R\$ 808.047,2400
112	594	RL	PAPEL HIGIENICO FOLHAS SIMPLES, NEUTRO, DE ALTA QUALIDADE, 100% DE CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS COM EXCELENTE ALVURA E MACIEZ (COR 100% BRANCO NEVE), DE TOQUE SUAVE E MACIO, ROLÃO DE 600 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM 08 UNIDADES. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 134,5400	R\$ 79.916,7600
113	3.650	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 UNIDADES. PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM. MEDIDA: 23CM X 20CM, PESO:20G CADA FL, GRAMATURA(GR/M2) 19-21, ALVURA(%) 80, UMIDADE(%) 10, RESISTÊNCIA À SECO LONGITUDINAL DO PAPEL(KGF) 11,77, ALONGAMENTO A SECO LONGITUDINAL 5,5, RESISTÊNCIA A SECO TRANSVERSAL(KGF) 4,91, ALONGAMENTO A SECO TRANSVERSAL 1,70, RESISTENCIA PONDERADA A SECO 150, RESISTÊNCIA COM CURA LONGITUDINAL(KGF) 3,43, RESISTÊNCIA PONDERADA COM CURA 50. PACOTE C/ 1.000 FLS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA	R\$ 14,5400	R\$ 53.071,0000
114	250	PC	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA.	R\$ 11,4300	R\$ 2.857,5000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

115	80	UN	PLÁSTICO FILME FILME DE PVC TRANSPARENTE, PELÍCULA PARA PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. DIMENSÕES: 28CM LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO. NÃO TÓXICO E ATENDE A NORMA DA ANVISA.	R\$ 16,2200	R\$ 1.297,6000
116	900	GL	REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA, ASPECTO LÍQUIDO COR BRANCO, ODOR INODORO, ALCALINIDADE 10,0 - 12,0ML DE H2SO4 0,1N. GALÃO DE 5 LITROS AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 97,1800	R\$ 87.462,0000
117	100	GL	REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA, ASPECTO LÍQUIDO COR BRANCO, ODOR INODORO, ALCALINIDADE 10,0 - 12,0ML DE H2SO4 0,1N. GALÃO DE 5 LITROS EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 97,1800	R\$ 9.718,0000
118	650	UN	REPELENTE CREMOSO 200ML REPELENTE DE INSETOS, EM EMBALAGEM COM 200ML, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSO, CONTRA MOSQUITOS, BORRACHUDOS, MURIÇOCAS E OUTROS TIPOS DE INSETOS, ALOE VERA NA SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM DO PRODUTO, MENCIONANDO QUE REPELE O MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE (AEDES AEGYPTI).	R\$ 17,2600	R\$ 11.219,0000
119	180	UN	RODO ALUMÍNIO PARA PIA 15CM: RODINHO DE PIA DE ALUMÍNIO COM BASE EMBORRACHADA.	R\$ 10,7400	R\$ 1.933,2000
120	270	UN	RODO DE ALUMÍNIO 100CM - CEPA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO DE ALUMÍNIO, GANCHO DE ALUMÍNIO SEM ROSCA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 41,1700	R\$ 11.115,9000
121	550	UN	RODO DE ALUMÍNIO 40CM - COM CEPA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO DE ALUMÍNIO, GANCHO DE ALUMÍNIO SEM ROSCA OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA .	R\$ 27,9800	R\$ 15.389,0000
122	820	UN	RODO DE ALUMÍNIO 60CM - COM CEPA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO DE ALUMÍNIO, GANCHO DE ALUMÍNIO SEM ROSCA OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 44,8600	R\$ 36.785,2000
123	300	UN	RODO DE MADEIRA 40CM - COM REFORÇO, EM MADEIRA E 02 BORRACHAS, DE MATERIAL RESISTENTE COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM. CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO FICHA TÉCNICA	R\$ 16,8800	R\$ 5.064,0000
124	2.000	UN	SABÃO EM PÓ 1,6KG, COM ENZIMAS ATIVAS, COM SANITIZANTE. PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO ORIGINAL DO FABRICANTE. ALTO RENDIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 23,1600	R\$ 46.320,0000
125	5.700	UN	SABÃO EM PÓ 800G, COM ENZIMAS ATIVAS, COM SANITIZANTE. PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. ALTO RENDIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO ORIGINAL DO FABRICANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ.	R\$ 13,4900	R\$ 76.893,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

126	2.600	GL	SABONETE LÍQUIDO 2LT CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BACTERICIDA, HIPOALÉRGICO, LIVRE DE PARABENOS, ORIGEM VEGETAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; 1/4 DE CREME HIDRATANTE; PH (4,85-5,10); DENSIDADE: 1,04-1,05G/CM³; VISCOSIDADE: 2400-2800 CPS. FRASCO DE 2L. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 18,2800	R\$ 47.528,0000
127	400	GL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BACTERICIDA, HIPOALÉRGICO, LIVRE DE PARABENOS, ORIGEM VEGETAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; 1/4 DE CREME HIDRATANTE; PH (4,85-5,10); DENSIDADE: 1,04-1,05G/CM³; VISCOSIDADE: 2400-2800 CPS. GALÃO 5L. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 45,0700	R\$ 18.028,0000
128	3.230	UN	SABONETE LÍQUIDO 500ML - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BACTERICIDA, HIPOALÉRGICO, LIVRE DE PARABENOS, ORIGEM VEGETAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 1/4 DE CREME HIDRATANTE, PH (4,85-5,10), DENSIDADE: 1,04-1,05G/CM³, VISCOSIDADE: 2400-2800 CPS. EMBALAGEM REFIL 500ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 18,1800	R\$ 58.721,4000
129	4.005	FR	SABONETE LIQUIDO SPRAY ANTISSÉPTICO ANTISSÉPT E-400SAA EXACCTA REFIL - 800 ML. SABONETE LÍQUIDO SPRAY ANTISSÉPTICO ANTISSEPT FOI ELABORADO PARA UTILIZAÇÃO NA SABONETEIRA MINI SPRAY, SEU SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL, POSSIBITA A FÁCIL UTILIZAÇÃO E O FÁCIL DESCARTE DO REFIL UTILIZADO. POSSUI COMO PRINCÍPIO ATIVO O TRICLOSAN 0,2%, SUA FORMULAÇÃO DEIXA A PELE MACIA MESMO COM O USO CONSTANTE E REPETIDO, TEM AUSÊNCIA DE PERFUMES EM SUA COMPOSIÇÃO, PROPORCIONANDO ASSIM SEU USO EM LOCAIS DA ÁREA DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. O USO DO SABONETE SPRAY ANTISSÉPTICO ANTISSEPT POSSUI LAUDOS DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE AÇÃO BACTERICIDA FRENTE AOS MICRORGANISMOS: SALMONELLA CHOLERAESUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL: TAMPA LACRE: PROTEGE O SISTEMA DA VENTOSA CONTRA CONTAMINAÇÕES. É SÓ RETIRAR E USAR. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 21,2300	R\$ 85.026,1500



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

130	445	FR	SABONETE LIQUIDO SPRAY ANTISSEPTICO ANTISSEPT E-400SAA EXACCTA REFIL - 800 ML. SABONETE LIQUIDO SPRAY ANTISSEPTICO ANTISSEPT FOI ELABORADO PARA UTILIZAÇÃO NA SABONETEIRA MINI SPRAY, SEU SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL, POSSIBITA A FÁCIL UTILIZAÇÃO E O FÁCIL DESCARTE DO REFIL UTILIZADO. POSSUI COMO PRINCÍPIO ATIVO O TRICLOSAN 0,2%, SUA FORMULAÇÃO DEIXA A PELE MACIA MESMO COM O USO CONSTANTE E REPETIDO, TEM AUSÊNCIA DE PERFUMES EM SUA COMPOSIÇÃO, PROPORCIONANDO ASSIM SEU USO EM LOCAIS DA ÁREA DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. O USO DO SABONETE SPRAY ANTISSEPTICO ANTISSEPT POSSUI LAUDOS DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE AÇÃO BACTERICIDA FRENTE AOS MICRORGANISMOS: SALMONELLA CHOLERAESUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL: TAMPA LACRE: PROTEGE O SISTEMA DA VENTOSA CONTRA CONTAMINAÇÕES. É SÓ RETIRAR E USAR. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 21,2300	R\$ 9.447,3500
131	5.700	PC	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDA 75CM X 105CM, MICRA 0,12, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 7,6 KG. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO CERTIFICADO CETESB DO FABRICANTE. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 36,4700	R\$ 207.879,0000
132	1.900	PC	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDA 75CM X 105CM, MICRA 0,12, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 7,6 KG. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO CERTIFICADO CETESB DO FABRICANTE. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 36,4700	R\$ 69.293,0000
133	4.000	PC	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDA 39CM X 58CM, MICRA 0,06, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 1,1 KG. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO CERTIFICADO CETESB DO FABRICANTE.	R\$ 17,7800	R\$ 71.120,0000
134	4.500	PC	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA 63CM X 80CM, MICRA 0,10, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 4,0 KG. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO CERTIFICADO CETESB DO FABRICANTE. AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 23,7000	R\$ 106.650,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

135	1.500	PC	SACOS DE LIXO PRETO 60 LITROS - SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA 63CM X 80CM, MICRA 0,10, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 4,0 KG. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO CERTIFICADO CETESB DO FABRICANTE. EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 23,7000	R\$ 35.550,0000
136	3.000	PC	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO 100 LITROS BRANCO - FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR, COM A IMPRESSÃO DE RESÍDUO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDA 75CM X 105CM, MICRA 0,08, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 5,0 KG AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 51,0600	R\$ 153.180,0000
137	1.000	PC	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO 100 LITROS BRANCO - FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR, COM A IMPRESSÃO DE RESÍDUO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDA 75CM X 105CM, MICRA 0,08, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 5,0 KG EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 51,0600	R\$ 51.060,0000
138	2.000	PC	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR, COM A IMPRESSÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, MEDIDA 59CM X 62CM, MICRA 0,06, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 1,7 KG	R\$ 15,3700	R\$ 30.740,0000
139	2.700	PC	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR, COM A IMPRESSÃO DE RESÍDUO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA 63CM X 80CM, MICRA 0,06, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 2,4 KG AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 35,0300	R\$ 94.581,0000
140	300	PC	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, COR BRANCA, PARA USO HOSPITALAR, COM A IMPRESSÃO DE RESÍDUO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDA 63CM X 80CM, MICRA 0,06, PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO MÍNIMO ACEITÁVEL POR PACOTE: 2,4 KG EXCLUSIVO ME EPP	R\$ 35,0300	R\$ 10.509,0000
141	10	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 35 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 77,9000	R\$ 779,0000
142	12	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 36 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 82,8300	R\$ 993,9600
143	05	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 37 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 100,2200	R\$ 501,1000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

144	20	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 38 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 77,1100	R\$ 1.542,2000
145	10	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 39 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 77,1100	R\$ 771,1000
146	10	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 40 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 77,1100	R\$ 771,1000
147	5	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 41 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 99,4500	R\$ 497,2500
148	5	PR	SAPATO UNISSEX TAMANHO 42 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR NR32, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	R\$ 77,4700	R\$ 387,3500
149	620	UN	SAPÓLIO EM PÓ. LIMPADOR DE SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES. AGENTE ABRASIVO E DE BRANQUEAMENTO, COM FRAGRÂNCIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, EM EMBALAGEM DE 300 GRS CADA. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA FISPQ	R\$ 8,3800	R\$ 5.195,6000
150	900	UN	SHAMPOO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM 480 ML HIPOALERGÊNICO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO IRRITANTE AOS OLHOS, ÁGUA, LAURILETERSULFATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, DEA COCAMIDA, COCOAMIDOPROPILBETAINA, SULFOSSUCCINATO DE PEG-12, ÉTER DE ÁLCOOL LAURÍLICO DISSÓDICO, BIS-PEG-12 DIMETICONA, PERFUME, DIESTERATO DE PEG-150, GLICEROL, AMARELO DE TARTRAZINA, EDETATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, METILCLOROISOTIAZOLILONA E METILISOTIAZOLINONA, BUTILFENIL, METILPROPIONAL, AMIL CINAMAL, SALICILATO DE BENZILA, LIMONENO.	R\$ 21,3300	R\$ 19.197,0000
151	150	UN	SUORTE LT CABO ALUMÍNIO 1,50	R\$ 28,5800	R\$ 4.287,0000
152	180	UN	SUORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO INOX COM CHAVE. CAPACIDADE PARA ROLO DE 300 A 600 M, CONTER ALLEN E KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE MEDIDA APROXIMADA 290MM ALTURA X 270MM LARGURA X 125MM PROFUNDIDADE	R\$ 62,8100	R\$ 11.305,8000
153	500	UN	TALCO INFANTIL 160G TALCO PARA USO INFANTIL; GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ATIVO HIDRATANTE, AMIDO DE ZEA MAYS, PERFUME, CLORETO DE BENZALCONIO, GLICEROL, ALFAISOMETIL, IONONA, SALICILATO DE BENZILA, CITRONELOL, CUMARINA, GERANIOL, HEXILCINAMAL, LINALOL, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO.	R\$ 22,2000	R\$ 11.100,0000



Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Secretaria de Finanças

154	300	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO TAMANHO MÍNIMO DE 70X50CM. CORES VARIADAS.	R\$ 26,1400	R\$ 7.842,0000
155	1.500	PC	TOALHAS UMEDECIDAS 20CM X 13CM HIPOALERGÊNICAS, 0% ÁLCOOL E PARABENAS; COM ALOE VERA E CALÊNDULA. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO DA TOALHA ABERTA = 20CMX13CM (+10MM X 10MM); TAMANHO DA TOALHA FECHADA = 10CM X 13CM (+10MMX10MM); GRAMATURA DE NÃO TECIDO = 35G/M2(+5G/M2); COMPOSIÇÃO DO NÃO TECIDO = 20% VISCOSE E 80% POLIÉSTER SULFONA (VIS-20,PES-80); COMPRIMENTO DO FLOWPACK = 245MM (+5MM); LARGURA DO FLOWPACK = 100MM (+5MM); ALTURA DO FLOWPACK = 60MM (+5MM); PESO DO FLOWPACK = 380GR (+15GR) QUANTIDADE DE LOÇÃO POR EMBALAGEM = 250ML (+15ML), PCT C/ 100 TOALHAS.	R\$ 19,2100	R\$ 28.815,0000
156	100	PC	TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, NA COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, COM FECHAMENTO POR ELÁSTICO. DESTINADA A EXAMES, PROCEDIMENTOS E PROTEÇÃO EM GERAL. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	R\$ 22,1100	R\$ 2.211,0000
157	325	UN	VASSOURA CAIPIRA -VASSOURA CAIPIRA COM CABO, REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41CM DE LARGURA, 5CM DE ESPESSURA E 56CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.	R\$ 30,9900	R\$ 10.071,7500
158	250	UN	VASSOURA DE COQUEIRO ARTESANAL COM CABO DE (MADEIRA). MATERIAL DE CERDAS PALHA COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	R\$ 19,4600	R\$ 4.865,0000
159	200	UN	VASSOURA DE PÊLO DOMESTICA, COM PROPRIEDADES MINIMAS, CEPAS EM MADEIRA PINTADA MEDINDO 40 CM COM SERDAS DE PELO SINTETICO TIPO LISA, CABO RESVESTIDO EM POLIPROPILENO COM GANCHO E SISTEMA, ROSQUEAVEL CABO E BASE EM PLÁSTICO RESITENTE.	R\$ 29,2300	R\$ 5.846,0000
160	100	UN	VASSOURA DE PÊLO DOMESTICA, COM PROPRIEDADES MINIMAS, CEPAS EM MADEIRA PINTADA MEDINDO 60 cm COM SERDAS DE PELO SINTETICO TIPO LISA, CABO RESVESTIDO EM POLIPROPILENO COM GANCHO E SISTEMA, ROSQUEAVEL CABO E BASE EM PLASTICO RESITENTE.	R\$ 31,0000	R\$ 3.100,0000
161	150	UN	VASSOURA ESFREGÃO - VASSOURA TIPO ESFREGÃO PARA PISO, COM CERDAS SINTÉTICAS, ONDULADAS, DE POLIPROPILENO, 40CM, COM CABO DE ALUMÍNIO (1,5M) COM PONTEIRAS DE ROSQUEAR EM UMA EXTREMIDADE PARA ACOPLAR NA BASE DA VASSOURA.	R\$ 24,2000	R\$ 3.630,0000
162	380	UN	VASSOURA PIAÇAVA - VASSOURA DOMÉSTICA TIPO LEQUE, EM TRÊS CARREIRAS, 100% PIAÇAVA, Nº 05, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120CM, MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 30X19X6CM.	R\$ 42,7600	R\$ 16.248,8000
163	225	UN	VASSOURA RASTELO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM 22 DENTES, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM, DESTINADA A UTILIZAÇÃO PARA RECOLHER GRAMA CORTADA, FOLHAS ETC DE JARDINS, GRAMADOS E OUTROS. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA.	R\$ 23,1500	R\$ 5.208,7500